
- 1 -

名古屋市外国人登録数の推移

名古屋市外国人登録数の推移（1975-2008）

資料）名古屋市統計年鑑

総数 韓国・朝鮮 中国 アメリカ フィリピン その他
1975 29,273 27,706 589 432 68 478
1976 29,448 27,900 592 374 61 521
1977 29,664 27,966 596 395 80 627
1978 29,864 28,073 614 470 117 590
1979 30,050 28,114 629 582 124 601
1980 30,443 28,311 666 628 166 672
1981 30,658 28,332 724 605 298 699
1982 30,589 28,242 825 590 159 773
1983 30,803 28,326 898 579 191 809
1984 31,131 28,478 1,013 531 260 849
1985 31,257 28,252 1,170 603 295 937
1986 31,613 28,136 1,392 644 399 1,042
1987 31,630 27,619 1,739 644 533 1,095
1988 32,081 27,436 2,024 753 644 1,224
1989 33,377 27,428 2,680 809 853 1,607
1990 35,742 27,188 3,392 955 1,115 3,092
1991 40,058 26,888 4,203 1,119 1,486 6,362
1992 42,766 26,782 5,370 1,168 1,606 7,840
1993 43,467 26,440 5,995 1,108 1,772 8,152
1994 43,108 25,926 6,470 1,056 2,038 7,618
1995 42,542 25,208 6,781 1,008 2,072 7,473
1996 43,242 24,583 7,228 1,089 2,271 8,071
1997 44,481 24,101 7,590 1,150 2,541 9,099
1998 44,854 23,722 8,097 1,167 2,851 9,017
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1999 45,992 23,599 8,829 1,072 3,187 9,305
2000 48,473 23,353 10,069 1,070 3,873 10,108
2001 51,020 23,051 11,544 1,046 4,450 10,929
2002 53,882 22,800 12,996 1,130 5,238 11,718
2003 55,709 22,264 14,068 1,187 5,704 12,486
2004 58,128 21,905 14,904 1,180 6,849 13,290
2005 59,846 21,691 16,215 1,238 6,307 14,395
2006 61,060 21,383 17,271 1,363 6,425 14,618
2007 64,482 21,217 19,552 1,439 6,842 15,432
2008 66,983 20,934 21,352 1,619 7,129 15,949
各年末。
※ 1987 年以降については、さらに詳しい国籍別の内訳が集計されている（次頁参照）。

名古屋市おもな国籍別外国人登録数（1987-2008）

韓国・朝鮮 中国 フィリピン アメリカ ブラジルヨーロッパ その他 総数
1987 27,619 1,739 533 644 57 353 685 31,630
1988 27,436 2,024 644 753 78 395 1,146 32,081
1989 27,428 2,680 853 809 177 434 1,430 33,377
1990 27,188 3,392 1,115 955 1,318 441 1,774 35,742
1991 26,888 4,203 1,486 1,199 3,747 499 2,535 40,058
1992 26,782 5,370 1,606 1,168 4,741 544 3,099 42,766

名古屋市外国人登録人口の推移（1987-2008)
Numbers of Foreign Residents by Nationality in Nagoya
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1993 26,440 5,995 1,772 1,108 4,726 604 3,426 43,467
1994 25,926 6,470 2,038 1,056 4,062 626 3,556 43,108
1995 25,208 6,781 2,072 1,008 3,849 681 3,624 42,542
1996 24,583 7,228 2,271 1,089 4,215 753 3,856 43,242
1997 24,101 7,590 2,541 1,150 4,805 855 4,294 44,481
1998 23,722 8,097 2,851 1,167 4,349 985 4,668 44,854
1999 23,599 8,829 3,187 1,072 4,254 1,045 5,051 45,992
2000 23,353 10,069 3,873 1,070 4,528 1,091 5,580 48,473
2001 23,051 11,544 4,450 1,046 4,775 1,126 6,154 51,020
2002 22,800 12,996 5,238 1,130 4,735 1,448 6,983 53,882
2003 22,264 14,068 5,704 1,187 4,856 1,584 7,630 55,709
2004 21,905 14,904 6,849 1,180 5,243 1,650 8,047 58,128
2005 21,691 16,215 6,307 1,238 5,821 1,708 8,574 59,846
2006 21,383 17,271 6,425 1,363 5,989 1,680 8,629 61,060
2007 21,217 19,552 6,842 1,439 6,213 1,683 9,219 64,482
2008 20,934 21,352 7,129 1,619 6,187 1,591 9,762 66,983


